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»غــروب آمریکایی؟«، عنوان یک 
گردهمایی مهم در همین اواخــر 
کردند تا در این  که از من تقاضا  بود 
کنم.  کنفرانس بین المللی شرکت 
کنفرانس،  سازمان دهندگان این 
به بررسی تأثیرات »افــول« آمریکا 
عاقه مند بودند، به ویژه تأثیر آن 
بر نظم امنیتی هند و اقیانوسیه؛ 
که در سال های اخیر،  موضوعی 

گوشم خورده است.  یاد به  خیلی ز
درک قدرتمند و خیره سرانه ای در 
کل دنیا نفوذ  هند، اقیانوسیه و در 
که قدرت و نفوذ آمریکا، در  کرده 
حال کاهش است. برای عده  زیادی، 
داستان ژئوپلیتیک قرن 2۱ با ظهور 
عجیب یــک ابــرقــدرت )چــیــن( و 
سقوط غمگینانه قــدرت دیگری 
)ایالات متحده(، نوشته خواهد شد. 
این روایت قانع کننده ای است، اما 
روایتی بوده که تقریباً به طور کامل از 
واقعیت، به دور است. من می گویم 
»تقریباً«، زیرا حقایقی در مورد باور به 
افول قدرت نسبی آمریکا، حداقل در 
مقابل چین وجود دارد؛ ازجمله درک 
این که قدرت و نفوذ ایالات متحده 
در حال تغییر است و ایالات متحده 
بخشی از رهبری خود را در حوزه های 
انتخاب، مانند تجارت جهانی، 
کــرده اســت؛ اما  گـــذار  بــه چین وا
گسترده تراز افول پایانی  این باور 
گمراه کننده نیست، بلکه  آمریکا، 

کهنه است. یک اشتباه 
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است! ترقیچینغیرقابلانکار
اول باید موقعیت را بشناسیم؛ رشد 
و ترقی چین غیرقابل انکار است. 
اقتصاد آمریکا در سال 2000، %۸00 
بزرگ تر از اقتصاد چین بود و تا سال 
 )GDP( 20۱۹، تولید ناخالص داخلی
ایالات متحده، فقط 50% بزرگ تر 
بود. در این فاصله  20 ساله، تولید 
ناخالص داخلی چین از ۱/2 تریلیون 
دلار )کوچک تر از اقتصاد فرانسه(، 
به ۱۴/۱ تریلیون دلار رسید )بیش 
از 7 برابر بزرگ تر از اقتصاد فرانسه(.
کـــات  کــه ادرا دوم، روشـــن اســت 
ــفــوذ  مـــنـــطـــقـــه ای از قــــــدرت و ن
ایالات متحده، در حال تحول است. 
در سال های اخیر، نظرسنجی ها در 
هند و اقیانوسیه، وجود جریان های 
کرده  قدرتمند احساسی را آشکار 
که آمریکا، بهترین سال های  است 
کنون،  گذاشته و ا خود را پشت سر 
چین مؤثرترین بازیگر در جنوب شرقی 
آسیا بوده و موازنه  قدرت در حال 
تغییر به سمت پکن است. آن ها 
همچنین، نشان می دهند که موضوع 
پذیرش منطقه ای برای ایالات متحده 
کشور در دوره   و رئیس جمهور این 
کاهش داشته  مدیریت تــرامــپ، 
ک هــا نیز نشان  است؛ اما این ادرا
که میزان مقبولیت چین  می دهند 
کاهش است.  در منطقه، در حال 
کتبر 20۱7،  در نظرسنجی پیو در ا
کثریت قاطع همه  کشورهای هند  ا
و اقیانوسیه -که در آن ها نظرسنجی 
انجام شده است- قدرت نظامی 
روزافزون چین را به عنوان یک »چیز 

بد« می پذیرند، ازجمله ۹0% یا بیشتر 
کره جنوبی. به  یتنام، ژاپن و  در و
که نظرسنجی پیو در  نظر می رسد 
دسامبر 20۱۹، در سال گذشته یک 
موفقیت بزرگ بوده است. نظرسنجی 
که  پیو در دسامبر 20۱۹ نشان داد 
دیدگاه های مطلوب نسبت چین، 
به صورتی چشمگیر از سال 20۱۸ 
کاهش داشته و به کاهش تعجب آور 
کانادا و ۱2  ۱7 نمره در اندونزی و 
نمره در استرالیا، ایالات متحده و 

فیلیپین رسیده است.
در همان نظرسنجی، مردم منطقه در 
مورد این که آیا آمریکا »تهدید اصلی« 
گروه تقسیم  است یا چین، به دو 
شدند؛ اما موضوع قابل توجه این 
است، تمام کشورهایی که در آن ها 
بررسی انجام شده، آمریکا را متحدی 
قابل اعتمادتر از چین می دانستند. 
درواقع، در همه کشورها به جز 2 کشور، 
ایالات متحده قابل اعتمادترین متحد 
که  محسوب می شد. البته چیزی 
کشورهایی مانند  تعجب آور بود، 
اندونزی، آرژانتین، هند، آفریقای 

کنیا، برزیل و  جنوبی، مکزیک، 
نیجریه بــود. این نظرسنجی یک 
که  واقعیت کم اهمیت را نشان داد 
اغلب از آن چشم پوشی شده است؛ 
هراندازه که آن ها عدم اعتماد خود را 
به آمریکا نشان می دهند، بسیاری از 
گزینه های دیگر، اعتماد  کشورها به 

کمتری دارند.

کدامافول؟
گر »طرفداران افول آمریکا« یک چیز  ا
مشترک داشته باشند، آن امر مشترک، 
میل به ابتذال است. اغلب، آمریکا 
را با عنوان »از دست دادن زمین«، 
ــری«، »در حــال  ــبـ گــــــذاری رهـ »وا
عقب نشینی« و »در حــال تنازع 
بــرای حفظ برتری خــود« توصیف 
ــد. پــشــت ایـــن شــعــارهــای  ــرده انـ کـ
توخالی، فقدان شک برانگیز داده ها 
که  یا شواهد قانع کننده وجود دارد؛ 
این بیشتر یک »احساس« است تا 
یک بحث مستدل. در مقابل این 
احساسات، واقعیت های زمینی 
سرد و سخت قرار دارند. اول اینکه، 

؟ع؟
؟ره؟، دانشگاه جامع امام حسین
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در نظر بگیرید درحالی که رشد چین 
غیرقابل انکار اســت، سهم رو به 
کیک جهانی با هزینه  رشد آن از 
ایالات متحده نبوده بلکه با هزینه 
کشورهای توسعه یافته بوده  دیگر 
است. سهم چین در تولید ناخالص 
داخلی جهان، از ۱/7% در ۱۹۸0 
به ۱5/۹% در 20۱۸ رسیده است. 
در همان دوره، سهم ژاپن از تولید 
ناخالص داخلی جهان با ۴0%، از 
۹/7% به 5/۸% اقتصاد جهانی 
پا  کاهش یافت. سهم اتحادیه ارو
با 26%، از ۳۴/6% به حدود %22 
کرد. در مقابل، سهم آمریکا  افت 
از اقتصاد جهانی، تقریباً از سال 
که %25  ۱۹۸0 تغییر نکرده است 
تولید ناخالص جهان را در اختیار 

داشت.
در سال 20۱۸ )تقریباً ۴0 سال بعد(، 
این سهم به 2۴/۱% )درواقع بزرگ تر( 
اقتصاد دنیا رسید. از دیدگاه دیگر، 
در میان بزرگ ترین توسعه اقتصادی 
یخ جهان، اقتصاد چین،  در تار
حدوداً ۱2/۹ تریلیون دلار به تولید 
ناخالصی خـــود، بین ســال هــای 
2000 تا 20۱۹ افزوده است. در طی 
همین دوره  زمانی، با وجود میزان 
رشد مایم تر، اقتصاد آمریکا حدوداً 
۱۱/۱ تریلیون دلار به تولید ناخالص 
داخلی خود افزوده است. عاوه بر 
این، رشد تولید ناخالص داخلی 
چین از زمان اوج خود در %۱۴/2 
در ســال 2007، بــه طــور مـــداوم در 
کاهش بوده است؛ درواقع تا  حال 
سال 20۱2 به 7/۹% کاهش داشته 

که در سال 20۱۸، به 6/6% رسیده 
است. ازآنجاکه اقتصاد چین سرعت 
خود را ازدست داده، آمریکا ابتکار 
گرفته و در حال  عمل را در دست 
حاضر، شاهد طولانی ترین گسترش 
که  یخ خود از زمانی است  در تار
بهبود اقتصاد در ژوئن 200۹ شروع 
شد. در اواخر سال های 2000، اقتصاد 
چین چهار تا هفت برابر سریع تر از 
اقتصاد آمریکا رشد داشت، اما در 
حــال حاضر تا حــدودی به دلیل 
گهانی رشد تولید ناخالص  افزایش نا
داخلی ایالات متحده -که به %۳/۱ 
در 20۱۸ رسید- چین تا حدودی 2 

برابر سریع تر در حال رشد است.

هندواقیانوسیه قدرتآمریکادر
آمریکا یکی از عوامل قدرت  هند و 
اقیانوسیه است و احتمالًا، همیشه 
هم خواهد بود. بیش از ۳70000 نیرو و 
پیمانکار نظامی در هند و اقیانوسیه 
حضور دارند؛ به عاوه  2000 هواپیما 
و 200 ناو جنگی و زیردریائی. جدا از 
ی نظامی ایالات متحده،  بقیه  نیرو
یایی ایالات متحده در  ناوگان در
اقیانوسیه، به تنهایی هنوز بزرگ ترین 
یــایــی در جهان اســت.  ی در نــیــرو
در همین حــال، نیروهای هوایی 
ایالات متحده در اقیانوسیه، دومین 
نیروی هوایی بزرگ در جهان است. 
ایالات متحده دارای 5 ایالت هم مرز 
با اقیانوسیه و پنج متحد پیمانی 
در منطقه است، با یک- دو جین 
شرکای امنیتی اصلی، پایگاه های 
بی شمار دریایی و ترتیبات دسترسی. 

سرمایه گذاری مستقیم خارجی آمریکا 
در هند و اقیانوسیه، با ۱/۳ تریلیون 
دلار بیشتر از مجموع سرمایه گذاری 
کره جنوبی است؛  چین، ژاپــن و 
درحالی که تجارت ایالات متحده 
یلیون دلار در  بــا منطقه، 2/۳ تر

سال است.
مهم تر از همه، ردپــای راهبردی و 
نظامی آمریکا در منطقه، در حال 
کاهش. از زمانی  افزایش است نه 
که »محور آسیا« در 20۱۱ اعام شد، 
ایــالات مــتــحــده، سطح ســربــازان 
خود در منطقه را به بیش از 20000 
افزایش داده، همچنین، بعضی از 
پیشرفته ترین پلتفرم های جدید 
نیروی دریایی خود را به ژاپن انتقال 
داده و با کشتی های جنگی جدید 
گشت های منظم از  ساحلی، به 
طریق سنگاپور افزوده است. آمریکا 
دستورالعمل های دفاعی خود را با 
ژاپن تجدید کرد و یک بسته دفاعی 
که به آن ها  با فیلیپین امضاء نمود 
امکان دسترسی به 6 پایگاه نظامی 
را می دهد. به عاوه، ایالات متحده 
تعهد خود را به دفاع از متحدان خود 
در مناطق مورد مناقشه  دریای شرقی 
چین و دریای جنوب چین، مجدداً 
کــرد؛ و در حــال تقویت و  تثبیت 
تجدید پایگاه های نظامی خود در 

جنوب اقیانوسیه است.
ــتــکــاری امــنــیــت جدید  اقــــدام اب
یــایــی ایالات متحده، در حال  در
کمک امنیتی برای انتخاب  یع  توز
شرکا در آسیای جنوبی و جنوب 
شرقی است. برنامه  آزادی کشتیرانی 
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تقویت شده ایالات متحده مانعی در 
برابر ادعاهای غیرقانونی سرزمینی 
چین در دریای جنوب چین است. 
اخیراً، ایالات متحده اولین تمرین 
نظامی خود را با آ سه آن و اولین 
کشتیرانی مشترک خود را از طریق 
یای چین جنوبی با ژاپن، هند و  در
فیلیپین انجام داد. در سال 20۱7، 
 »Quad« ،ایالات متحده با موفقیت
کلیدی امنیتی یعنی  را با شرکای 
کرد؛  استرالیا، ژاپــن و هند احیا 
که تولید ناخالص داخلی  گروهی 
آن ها بیش از ۳0 تریلیون دلار است. 
اخیراً هر چهار پایتخت، ماقات 
خود را به سطح وزرا ارتقا داده  و در 
همان حال، تمرینات چهارجانبه 
ضد تروریسم خود را برگزار می کنند.
کابینه ترامپ دیدگاه  همچنین، 
جدیدی را برای نظم، مبتنی بر قانون 
تحت عنوان هند و اقیانوسیه باز و 
کنگره نیز  کرده است؛  یج  آزاد، ترو
حمایت خود را از سیاست هند و 
اقیانوسیه  ایالات متحده از طریق 
قــانــون ابتکار عمل ثبات آسیا-

اقیانوسیه در ARIA( 20۱۸(، اعام 
کرده است. در همان حال، دولت 
ایالات متحده از اقدامات ابتکاری 
جدیدی بــرای توسعه  زیرساخت 
شــفــاف و مسئول در منطقه )در 
میان انتقاد روزافزون از این اقدام 
کمربند و جاده چین،  ابتکاری( از 
پرده برداری کرده است. این اقدامات 
شامل قانون BUILSD، اتحادیه 
جدید تأمین مالی توسعه بین المللی 
)DFC(، شبکه  BLUE Dot، برنامه 

حاشیه  آسیا و ابتکار شفافیت هند و 
اقیانوسیه است. درنهایت، در آنچه 
احتمالًا بزرگ ترین داستان موفقیت 
سیاست خارجی آمریکا در یک 
نسل است، ایالات متحده به شکل 
موفقیت آمیزی رأی تعیین کننده 
بزرگ ترین ژئوپلیتیک قرن بیست 
و یکم، یعنی هند را به دست آورد. 
گذشته، آمریکا به طور  در ۱5 سال 
اساسی رابطه خود را با دیگر غول 
جمعیتی در حال رشد آسیا، دگرگون 
و ارتقا داده است. از تجارت دفاعی 
قابل چشم پوشی قبل از 200۸، هند و 
ایالات متحده و احتمالًا روی هم رفته، 
امسال 20 میلیارد دلار، فروش دفاعی 
خواهند داشت. در سال های اخیر، 
کشور، چندین توافق نظامی  دو 
که در  کرده اند  »اساسی« را امضا 
انتهای قــرن، غیرقابل تصور بوده 
یایی  است. آن ها تمرین سالانه  در
که تا ژاپن و در  مالابار را ارتقا دادند 
گذشته، هند را در برگیرد و  سال 
ایالات متحده، اولین تمرین نظامی 

کرد. »سه منظوره« را برگزار 

هند،هدفگذاریجدید
آمریکابرایکسبقدرت

آمریکا، هند را به عنوان یک شرکت 
ــرده،  کـ ــتــخــاب  دفــاعــی عــمــده ان
همچنین، محدودیت ها بر صادرات 
اسلحه را آسان نموده و اولین کشوری 
گفتگوی »2+2«  که با هند،  است 
وزیر دفاع و خارجه را شروع کرد. این 
کشور در حال تبادل اطاعات  دو 
در مــورد تحرکات نظامی چین و 

کشتیرانی« در  »تبادل اطاعات 
اقــیــانــوس هند هستند. آن هـــا در 
کردن  حال همکاری برای خاموش 
بحران های منطقه ای در سریانکا و 
جزایر مالدیو بوده و بیانیه های دیدگاه 
مشترک برای هند و اقیانوسیه را امضا 
کرده اند و کشتی های همدیگر را در 
یا سوخت گیری می کنند؛ و در  در
سال های اخیر، هند و ایالات متحده، 
مکانیسم های متنوع و جدیدی برقرار 
گفتگوی امنیت  کرده اند، ازجمله 
گفتگو  گفتگوی قضائی،  یایی،  در
در مورد امنیت داخلی، گفتگوهای 
امنیت سایبری، گروه کاری مشترک 
یسم و ناوگان  در مورد مقابله با ترور
یت بین نمایندگی ها  اجرای مأمور

برای تقویت تجارت دفاعی.
از یــک دیــدگــاه، غـــروب یــا طلوع 
ــد غــیــرقــابــل تــمــایــز بــه نظر  ــوان مــی ت
برسند. من منتقدان آمریکا را به 
دلیل مشاهده آنچه می خواهند 
ببینند، سرزنش نمی کنم؛ امــا با 
که  تمام اهانت و اطاعات غلطی 
کنند، آمریکا را از  می توانند جمع 
هند و اقیانوسیه بیرون نخواهد کرد. 
ی غروب آمریکا  که در آرزو افرادی 
هستند، درنهایت باید با این حقیقت 
روبه رو شوند که ستاره  آمریکا در حال 

بالا آمدن و فروغ است.
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و در آدرس ذیل قابل دسترسی است:
https://nationalinterest.org/blog/buzz/
america-decline-and-ceding-its-position-

china-asia-115646

؟ع؟
؟ره؟، دانشگاه جامع امام حسین

پژوهشکده شهید صدر
پیوســــت
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